1

山东农业大学教务处通知

教通字〔2023〕30 号

关于做好 2023 年上半年全国大学英语四六级

考试（笔试）工作的通知

各单位：

根据教育部考试院和山东省教育招生考试院工作安排，2023

年上半年全国大学英语四六级考试（笔试）（以下简称 CET）将于

6月 17日在我校岱宗校区和泮河校区举行。为确保考试顺利进行，

现将有关事项通知如下：

一、考试概况

（一）报考情况

我校考生 20777人次，均为我校学生，共安排 694 个考场。

其中岱宗校区 7283 人次（四级 3634 人次，六级 3649 人次）；泮

河校区 13494人次（四级 6929人次，六级 6565人次）。

泮河校区小语种考生转移至岱宗校区考试，共计 280 人次，

其中，四级 168人次，六级 112人次。

（二）考试时间

四级：6 月 17 日 9:00-11:20（小语种 11:10）

六级：6 月 17 日 15:00-17:25（小语种 17:10）

（三）考区分布

岱宗校区：5N 教学楼、5S教学楼、12号教学楼（小语种）

泮河校区：综合教学楼、19号教学楼

 2

（四）考务办设置

语言

级别
考 务 办 地   点 负责考场 考场数量

四六级

第一考务办 岱宗校区 5N101 001-053 53

第二考务办 岱宗校区 5N102 054-107 54

第三考务办 岱宗校区 12号楼 110 108-122 15

第四考务办 泮河校区综合楼 N201 001-091 91

第五考务办 泮河校区综合楼 N202 092-170 79

第六考务办 东南片区 19号楼 103
171-231（四级）

171-219（六级）

61（四级）

49（六级）

二、考生注意事项

（一）打印准考证。考生登录全国大学英语四六级考试报名

网站（https://cet-bm.neea.edu.cn/）下载打印，认真阅读准

考证上的“考生须知”“考点提示”等内容，知晓考试要求。打

印时间：6 月 8日 9 时-6月 17日 17 时（建议使用电脑登陆，推

荐浏览器：谷歌、火狐）。

（二）备好个人证件。本次考试入场的指定证件为准考证和

有效期内的居民身份证（含临时身份证、公安部门开具带照片的

临时身份证明）或护照、港澳居民居住证、台湾居民居住证、台

湾居民来往大陆通行证、港澳居民来往内地通行证、香港身份证、

澳门身份证、中华人民共和国外国人永久居留身份证。因手机禁

止带入封闭区，无法通过查看手机内的电子身份证核验身份，故

电子身份证不作为考试入场有效证件使用。无有效身份证件可持

清晰的校园卡、学生证或学院开具证明之一（证明上必须贴有考

生本人近期免冠照片，且照片上加盖学院公章。）。

（三）备好考试用品。考生只能携带规定的证件和必要的考

 3

试用具进入考场，不允许携带手机等各类通讯工具、手表、电子

存储记忆录放设备、发送接收设备、书包、学习资料、涂改液、

修正带等物品，考试期间不得擅自互借考试用品。

（四）按规定时间入场。8:00/14:00 开始入场，9:00/15:00

后禁止考生进入或离开考区。考生以学院为单位按序入场，具体

入场时间和方式以考点通知为准，考生于 8:00/14:00 前到达相

应考区外侯考。

（五）CET 考点封闭区入口和考场入口实行两次人工安检和

一次智能安检。重点查处携带手机等作弊行为。请考生不要携带

钥匙、充电器、磁卡、打火机以及金属制作的手镯、戒指、项链、

发卡等物品，尽量不穿戴有金属装饰品的衣服、鞋帽等，避免反

复安检，影响正常入场考试。若携带水杯，则应为透明、非金属

材质。请妥善放置个人随身物品，以免因违反规定造成考试违规、

延误或物品丢失。

（六）小语种考生均在岱宗校区 12 号教学楼考试，考点组

织泮河校区考生“点对点”专车接送。专车标识为“小语种考生

班车”，考生出示有效证件和准考证乘车，考试后原车返回。具体

发车时间、地点见下表。

发车时间 发车地点 返程发车时间 返程发车地点

6 月 17 日 7:30 泮河校区图信楼门前 6 月 17 日 11:30 岱宗校区 12 号楼西

6 月 17 日 13:30 泮河校区图信楼门前 6 月 17 日 17:30 岱宗校区 12 号楼西

（七）做好健康监测。请考生于考前 3天起自主开展健康监

测，有发热等可疑症状的，应立即进行核酸或抗原检测，结果为

阳性的，请主动联系考点报备，按照相关要求在考点备用考场参

加考试。考试当日或考试期间出现可疑症状的，现场进行抗原检

 4

测，检测为阳性的考生将安排在备用考场参加考试。备用考场考

生须全程规范佩戴口罩。请考生考前非必要不外出、不聚集，做

好个人防护，保持规律饮食和作息，确保以最佳的状态迎接考试。

（八）做好考前听力试听工作。本次 CET 听力播放设备为有

线集中播放，收听方式为自然收听。有线试听时间：6月 14日、

16 日 11:40-12:30。本次考试考生不需要准备无线听力耳机。

（九）提高思想认识。认真阅读山东省教育招生考试院《致

山东省 2023 年上半年全国大学英语四六级考试（笔试）考生的

一封信》、《CET 考生须知》和本通知，了解考试程序和要求。学

习《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第 33号）和《山东

农业大学本科生考试违纪作弊认定及处理办法》等材料，充分认

识作弊、违纪等不良行为对个人和学校的危害，自尊自爱、诚信

应考、切实维护良好的考风考纪。考区和考场内服从考试工作人

员管理，保持良好考试秩序。

三、监考注意事项

（一）监考员进出考点以及考试期间建议全程规范佩戴口

罩，做好个人防护。

（二）监考员学习《CET监考员须知》（附件 2），熟悉《CET

考试信号》（附件 3），按时参加培训，熟悉监考规则，掌握监考

操作规程和监考工作要点。

（三）严禁将手机等通讯设备带入考场，严禁以任何形式向

外发布考场内信息。请监考员提前妥善处理手机等通讯设备。

（四）考生入场时，提醒考生自觉清身；按要求使用金属探

测仪对考生进行全方位检查时，要贴身检查、双手并用，检查顺

 5

序一般为从上至下、从左到右、从外至里、从前至后，检查包括

头部、四肢、躯干、脚部等身体部分，应重点检查可能藏匿作弊

工具的耳朵、腋下、手腕、腰部、脚部等部位以及眼镜、皮带扣

（内侧）、衣物（袋）、鞋袜、发卡、口罩、文具（证件）袋等物

品。安检工作应在视频监控下进行。考生随身携带的衣物等物品，

应人物分开、全部依次安检。考试过程中如厕返回的考生，应重

新进行安检。

（五）在考生入场时或考场上发现考生本人相貌与考生相关

证件上的照片不符或考生相关证件上的姓名不一致时，应迅速查

明原因并按照相关规定做出处理，防止替考现象的发生。

（六）考试期间如发生各类突发事件，要按照《全国大学英

语四六级考试突发事件应急处理预案》的有关规定进行处理。

（七）牢记监考校区和监考时间。按时到达考务办

（7:00/13:00）。到泮河校区监考的教师请注意班车时间，6 月

17 日 6:30 从岱宗校区到泮河校区。中午无班车。18:00 从泮河

校区返回岱宗校区。发车地点：岱宗校区 1 号楼南（花坛前），

泮河校区班车点。

（八）监考员考前到考务办随机抽号确定监考考场，对号入

座，接受考前培训。

（九）本着“以生为本”的原则，考前认真清场，在考试过

程中，对有作弊企图的考生提前予以警告制止，预防作弊行为发

生。

（十）为严肃考试纪律，加强考试安全管理，根据山东省教

育招生考试院《关于加强社会证书类考试考务工作人员管理的紧

 6

急通知》要求，全国大学英语四六级考试考务管理人员不得使用

非在职在编人员。

（十一）监考员和工作人员到考务办领取佩戴由山东省教育

招生考试院统一制作的监考证，监考证与监考员和工作人员一一

对应，请妥善保管，切勿丢失。

四、其他要求

（一）6 月 17日，岱宗校区、泮河校区均停课。需要补课的

教师按有关规定，网上提交办理。

（二）为严肃考风考纪，全国大学英语四六级考试（笔试）

期间开启视频监控系统，省、市和考点全面监督检查考场情况，

各学院做好考生和工作人员考前教育，认真学习考试有关规定和

本次考试的具体要求。

（三）考生及工作人员应提高公共卫生知识水平、健康意识

和自我防护能力。

（四）考点电话、举报电话：0538-8242415。

附件：

1.CET考生须知

2.CET监考员须知

3.CET考试信号

教 务 处

2023 年 6月 13日

拟稿人：孔庆国      核稿人：任新星      签发人：董 岳

 7

附件 1

山东省全国大学英语四六级考试（笔试）

考生须知

一、准考证须本人网上打印，如有打印问题，请直接联系考

点。

二、各科目具体时间如下：

考试日期 考试科目 考试时间

上午

（6 月 17 日）

英语四级考试（CET4） 9∶00—11∶20

日语四级考试（CJT4） 9∶00—11∶10

德语四级考试（CGT4） 9∶00—11∶10

俄语四级考试（CRT4） 9∶00—11∶10

法语四级考试（CFT4） 9∶00—11∶10

下午

（6 月 17 日）

英语六级考试（CET6） 15∶00—17∶25

日语六级考试（CJT6） 15∶00—17∶10

德语六级考试（CGT6） 15∶00—17∶10

俄语六级考试（CRT6） 15∶00—17∶10

三、考试当天必须按考点规定的时间入场，上午 9∶00，下

午 15∶00 后，禁止入场。入场时必须主动出示准考证以及有效

身份证件（下列证件之一：居民身份证、军人及武警人员证件、

公安户籍部门开具的贴有近期免冠照片的身份证号码证明、护

照、港澳居民居住证等身份证件，因手机禁止带入封闭区以内，

无法通过查看手机内的电子身份证核验身份，故电子身份证不作

为考试入场有效证件使用）、学生证，接受考试工作人员核验，

并按要求在考场座位表上签名。

四、考生须携带 2B 铅笔（涂答题卡用）、黑色签字笔、橡皮

等文具。禁止携带手机等各类无线通讯工具、手表、电子存储记

忆录放设备、发送接收设备、书包、学习资料、涂改液、修正带

 8

等物品。

五、入场后，要对号入座，将本人准考证以及有效身份证件

放在课桌上，以便核验。

六、答题前应认真阅读试题册正面的“敬告考生”内容，按

要求填写答题卡中的姓名、准考证号等栏目。凡答题卡中该栏目

漏填涂、错填涂或字迹不清、无法辨认的，成绩无效。英语四级

（CET4）和英语六级（CET6）还需将试题册背面条形码粘贴条粘

贴至答题卡 1上规定位置，错贴、漏贴、损毁条形码粘贴条将按

违规处理，成绩无效。除有特殊原因，在考试结束前禁止提前退

场。

七、必须严格按要求做答题目。书写部分一律用黑色字迹签

字笔做答，填涂信息点时须使用 2B 铅笔在答题卡上相应位置填

涂，修改时须用橡皮擦净。只能在规定考生做答的位置书写或填

涂信息点。不按规定要求填涂和做答的，一律无效。

八、英语四级（CET4）和英语六级（CET6）须在规定时间内

依次完成作文、听力、阅读、翻译各部分考试，作答作文期间不

得翻阅该试题册。听力录音播放完毕后，请立即停止作答，监考

员将立即回收答题卡 1，得到监考员指令后方可继续作答。作文

题内容印在试题册背面，作文题及其他主观题必须用黑色签字笔

在答题卡指定区域内作答，选择题均为单选题，错选、不选或多

选将不得分。

九、遇试卷分发错误或试题字迹不清等情况应及时要求更

换；涉及试题内容的疑问，不得向监考员询问。

十、考生应自觉遵守考试纪律，诚信应考，拒绝作弊行为，

考场内服从考试工作人员管理，保持良好考试秩序。实施作弊行

为一经发现将按违规处理取消成绩，对扰乱考场秩序，参与作弊

 9

团伙、恐吓、威胁考试工作人员的将移交公安机关追究其责任。

十一、考试期间非听力考试时间，不得佩戴耳机，否则按违

规处理，成绩无效。

十二、考试结束铃声响时，要立即停止答题，将试卷扣放在

桌面上，待监考员允许后方可离开考场。离开考场时必须交卷，

不准携带试卷、答题卡离开考场。

 10

附件 2

山东省全国大学英语四六级考试（笔试）

监考员须知

一、必须以高度的责任感和熟练的业务技能做好考场的监

督、检查工作，严格维护考场纪律、制止违纪作弊行为，确保考

试公正、顺利地进行。

二、考前必须参加培训，认真学习有关考试的政策、法规，

熟悉监考业务。未经培训或培训考核不合格者不得承担监考工

作。

三、在履行监考职责时必须佩带规定证件，严格遵守考点考

试作息制度，不迟到、不早退，不擅离职守，接受考点违规物品

检查、身份验证，不携带手机等违规物品进入考场。

四、考前领取试卷必须严格履行交接手续。认真核对考试科

目、级别、密封情况，确认无误后按规定路线与另一监考员共同

到达考场。

五、应在考生入场前检查、整理考场。考试结束前，未经主

考同意，不得擅自离开考场。

六、考生入场时，要组织考生有秩序地进入考场，认真检查

每一位考生的准考证和有效身份证件等统一规定的证件是否齐

全，证件上的照片与本人是否相符，准考证上的考场号等是否与

本考场相符，并要求考生在考场座位表上自己的姓名后签字。上

午 9∶00，下午 15∶00 后，监考员禁止迟到考生入场。

七、应严格遵守考试时间，不得擅自提前或拖延考试开始和

结束时间。

八、试卷启封时，如发现试卷差错，应及时采取有效措施，

按照有关程序换取备用试卷；遇有漏印、重印、错印的试卷时，

 11

应立即通过流动监考员向考点主考报告，保证考试正常实施。

九、考点开始考试的统一信号发出时，向考生宣布考试开始。

十、听力部分考试进行时，原则上不得在考场内走动，以免

影响考试。

十一、不得向考生解释任何有关试题内容的问题，对试卷印

刷不清之处所提出的询问，应当众答复，试题有更正时应及时当

众板书公布。

十二、认真监督考生考试，制止考生违反考试纪律的行为，

不得隐瞒袒护。必须将违纪考生的情况如实填入考场记录卡，没

收的违纪证据，应附在考场记录卡后。对扰乱考场秩序者可以直

接逐出考场，并报告考点主考及时处理，记入考场记录卡。

十三、指导考生正确填写个人信息（粘贴条形码），并在考

试期间及回收答卷后检查填写（粘贴）情况，如发现异常及时处

理。

十四、有权制止除佩带规定标志以外的任何人进入考场，有

权制止未经省级教育考试机构允许的任何人在考场内照相、录

像。

十五、在考场内应集中精力，严肃认真，忠于职守，不得做

与监考无关的事情（如吸烟、阅读书报、谈笑、睡觉、抄做试题

等），不得使用手机，不得以任何形式向外发布考场内信息。

十六、不得监守自盗，不准暗示、协助或支持考生违规，不

得以任何理由私留、复制试卷，也不得指使他人进行以上违规行

为。监考员违规的，视其情节将按有关规定给予处分，触犯刑律

的，移送司法机关处理。

 12

附件 3

山东省全国大学英语四六级考试考场信号

次 数
时  间

信号指示内容
四级 六级

第一次 8:00 14:00 考生开始入场

第二次 9:00 15:00
发答题卡、试题册，禁止迟到考生入

场

第三次 9:10 15:10 考试正式开始

第四次 9:35 15:35
提醒考生，5 分钟后(9:40/15:40)结

束写作考试，开始听力考试

第五次 11:10 17:15 离考试结束还有 10 分钟

第六次 11:20 17:25 考试结束，回收试题册和答题卡 2

注：小语种考试信号按相应考试操作规程执行。

	PO_FWBH
	PO_Content